PRESIDENTE 

Decisões 

EXTRATO DE PENALIDADE 

Aplicação de sanção administrativa por descumprimento de obrigações contratuais 
Protocolo nº 3.850/2015 
Empresa Penalizada: FERONI BUSINESS GROUP LTDA - EPP  
Penalidade: Multa no valor de R$ 115,92 (cento e quinze reais e noventa e dois centavos), 
com registro no Sistema Integrado de Cadastro de Fornecedores – SICAF. 
Fundamento: item XV, subitem 15.2, alínea “a” e “b” do Edital do Pregão Eletrônico nº 
13/2015 e art. 28, parágrafo único do Decreto nº 5.450/2005. 

Aplicação de sanção administrativa por descumprimento de obrigações contratuais 
Protocolo nº 130/2015 
Empresa Penalizada: LN LIMA SANTOS ME 
Penalidade: Multa no valor de R$ 1.701,00 (mil, setecentos e um reais), com registro no 
Sistema Integrado de Cadastro de Fornecedores – SICAF. 
Fundamento: cláusula sétima, alínea “a.2” da carta contrato de fornecimento e instalação 
de sistemas de refrigeração 

Aplicação de sanção administrativa por descumprimento de obrigações contratuais 
Protocolo nº 6.997/2015 
Empresa Penalizada: ASTERIXCO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 
Penalidade: Multa no valor de R$ 1.738,59 (mil setecentos e trinta e oito reais e cinquenta 
e nove centavos), com registro no Sistema Integrado de Cadastro de Fornecedores – 
SICAF. 
Fundamento: Cláusula Décima, alínea “e” do Contrato de prestação de serviços de 
manutenção corretiva em sistemas de alarme.